標題　　　　　：労働協約の地域的拡張適用に関するオンライン学習会の資料のご案内
発信番号　　　：自治労発2024第0622号
発信日付　　　：2024年5月27日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各県本部組織担当者様,各県本部公共民間評議会担当者様,全
国一般評議会幹事様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

連日のご健闘に敬意を表します。
さて、標記についてご案内します。
この学習会は、「労働協約の地域的拡張適用に関する学習会の開催について」として、自治労発
2024第0391号（2024年４月９日）にてご案内しています。

記

１．日　時　　2024年５月29日（水）15時～16時45分（14時45分頃から接続を行います。）

２．資　料
①次第、②講演資料（古川弁護士）、③-1関係資料、③-2関係資料の４点

添付をご参照ください。
なお、資料は開催中の画面共有により配信します。また、後日、産別ネットの本部作成資料（→
総合組織局→組織拡大・組織強化（会議・集会））に掲載する予定です。

３．開催方法とアクセスURL
　本講座はＷＥＢ会議システム「ＺＯＯＭ」を使用して、オンラインにて行います。（Youtubeな
どアーカイブ配信はありません。）
　以下の方法をご確認のうえ、ＵＲＬ、パスワードを用いてログインしてください。

①ウェブ会議システム「ＺＯＯＭ」を使用するため、各県本部など、お持ちのＰＣ等からご参加
ください。
②参加者との個別の接続確認は行いませんので各自で確認をお願いします。
③入室後、「名前の変更」から「県本部名（単組名）」と「お名前」を入力し、画面に表示され
るようにしてください。

--------------------------------------------------------
トピック: 労働協約の地域的拡張適用に関する学習会
時刻: 2024年5月29日 03:00 PM 大阪、札幌、東京
https://us02web.zoom.us/j/81327515303
ミーティング ID: 813 2751 5303
パスコード: 113497
--------------------------------------------------------

４．参加対象
　都道府県本部の組織担当者、公民評担当者、全国一般評幹事、興味をお持ちの役職員

５．プログラム（状況に応じて内容・プログラムは変更になる場合があります）
15時　　　開会・主催者あいさつ
15時10分 　講演　「労働協約の地域的拡張適用の意義と福岡市水道検針員に関する福岡県知事決
定について（仮題）」
　　　　　　弁護士　古川景一さん
16時10分　報告
　　　　　　福岡県本部　自治労福岡市水道サービス従業員ユニオン執行委員長　大町浩文さん
16時20分　質疑応答および意見交換
16時35分　主催者まとめ
16時45分　閉会予定

６．お問い合わせ先
　総合組織局（担当：比田井、本間、槌田）　TEL：03-3264-2593　メール：
kminkan@jichiro.gr.jp までご連絡ください。

添付ファイル　：
①次第（20240529地域的拡張適用Web学習会）.pptx
②講演資料（古川弁護士240523c　自治労　労働協約の地域的拡張適用）.pdf
③-1関係資料【労働協約の地域的拡張適用】20240529地域的拡張適用Web学習会.pdf
③-2関係資料【労働協約の地域的拡張適用】20240529地域的拡張適用Web学習会.pptx